CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 174/2021

Construção de uma quadra poliesportiva na
Rua Presidente Café Filho.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo

153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  construída  uma

quadra poliesportiva na Rua Presidente Café Filho.

Na  referida  localização,  especificamente  na  quadra  38,  lote  647,

possui um terreno de aproximadamente 4.600 metros quadrados, onde apenas uma
pequena fração esta destinada a um campo de futebol sintético. Assim, como forma
de  aproveitar  o  restante  do  terreno,  hoje  sem  nenhuma  utilidade,  indicam  ao
município a construir uma quadra poliesportiva.

Ademais,  deve  ser  mencionado  que  o  lazer  é  um direito  do  povo,

previsto na Constituição Federal de 1988, e tal obra vai concretizar esse direito.

Diante da situação, solicita-se urgência a esta demanda por parte do

Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 2 de março de 2021.

GERALDO WEISHEIMER                                                          VALDIR ROSSETTO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br